
  

 
  1 
 

 

 

 

 

 

ID: 12871                                                                            Alle sezioni: 

                                                                  Pubblicità legale - Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (RUP) PER LO 

SVOLGIMENTO DEL PROGETTO “DALLA BONIFICA BORBONICA AL PORTO DEI RECORD” - Il Piano 

delle Arti - DPCM 12 maggio 2021 - All. A paragrafo 6, punto 6.2 - Misure e) - Avviso pubblico D.D. 

n. 2004 del 23.08.2022. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico, Decreto Direttoriale prot. n. 2004 del 23 agosto 2022, per la presentazione dei 

progetti finanziati con il Piano delle Arti - DPCM 12 maggio 2021 - All. A paragrafo 6, punto 6.2 (Misure c, e, 

f, g, i), che definisce le finalità, le caratteristiche e i requisiti richiesti per le proposte progettuali inerenti alle 

misure c), e), f), g), i) del Piano triennale delle arti - D.P.C.M. 12 maggio 2021; 

VISTA la Scheda di progetto per l’adesione all’AVVISO PUBBLICO, D.D. prot. n. 2004 del 23 agosto 2022; 

VISTA  la propria proposta progettuale, dal titolo “DALLA BONIFICA BORBONICA AL PORTO DEI RECORD”, 

presentata nell’ambito dei progetti finanziati con il Piano delle Arti - DPCM 12 maggio 2021 - All. A paragrafo 

6, punto 6.2 - Misure e), identificativo generale 12871 del 17/10/2022;  

VISTO  il Decreto dell’USR per la Calabria, prot. n. 21978 del 04-11-2022, concernente la formulazione della 

graduatoria dei progetti approvati e i relativi finanziamenti assegnati alle scuole beneficiarie; 

VISTA la Nota del 28 giugno 2023 prot. n. AAF_Pia_0070655 di avvenuta accettazione finanziamento per un 

importo pari a 6.430,44 euro; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 38 del 24/11/2022, recante l’assunzione in bilancio del Progetto 

“Dalla bonifica Borbonica al porto dei record” - identificativo 12871; 

TENUTO CONTO che il quadro economico di spesa inizialmente preventivato necessita di un adeguamento 

sulla base della riduzione dell’importo assegnato; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) Istruzione e Ricerca 2019 - 2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77, verbale n. 13 del 18/12/2023, con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80, Verbale n. 14 del 09/02/2024, di approvazione del Programma 

Annuale - E.F. 2024 e le relative fonti di finanziamento; 

https://icmarvasivizzone.edu.it/


  

 
  2 
 

 

 

 

 

 

 

VISTA l’azione di informazione e pubblicità del progetto “Dalla bonifica borbonica al porto dei record” 

relativo all’Avviso D.D. n. 2004 del 23.08.2022 - identificativo 12871 - prot. n. 101 del 08.01.2024; 

VISTA la necessità di individuare, in funzione delle proprie concrete esigenze e degli interventi pianificati nel 

contesto del Piano delle Arti - DPCM 12 maggio 2021 - All. A paragrafo 6, punto 6.2 - Misure e) - 

prioritariamente personale interno all’istituzione scolastica per l’attuazione del Progetto “Dalla bonifica 

borbonica al porto dei record " e di concordare, di concerto con il DSGA, l'acquisto di materiale e/o di altri 

servizi a supporto dello stesso progetto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all' organico della Stazione 

appaltante; 
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

realizzazione dell’intero piano autorizzato e identificato con codice 12871, alla nomina del Responsabile 

Unico del Progetto (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15, il D. Lgs. n. 36/2023, nuovo «Codice dei contratti pubblici»; 
 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 

6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, co. 41, della legge 6/11/2012, n. 190, relativo 

all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
 

D E T E R M I N A 
 

di conferire a sé stesso, GIUSEPPE EBURNEA, nato a Laureana di Borrello (RC) il 23/08/1966 C.F. 

BRNGPP66M23E479U, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Progetto (R.U.P.), per la realizzazione dell’intervento progettuale di seguito richiamato:  

Codice Progetto Titolo Progetto Tipo di intervento 
Importo 

autorizzato 

12871 
DALLA BONIFICA 

BORBONICA AL PORTO 
DEI RECORD 

 Interventi formativi finalizzati allo sviluppo dei 
<<temi della creatività>> attraverso la fruizione 
consapevole dei linguaggi artistici, quali requisiti 
fondamentali e irrinunciabili del curricolo, anche in 
riferimento allo sviluppo delle competenze sociali e 
civiche e di cittadinanza europea, all’inclusività e 
alla valorizzazione delle differenze individuali. 

€ 6.430,44 

L’incarico avrà durata dalla data della presente determina fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso la rendicontazione e successivi ed eventuali controlli.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

https://icmarvasivizzone.edu.it  e depositato agli Atti della scuola.  

 

              Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe EBURNEA 

                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                         ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 

https://icmarvasivizzone.edu.it/

